cum recipiat quatenus eius interest: ut not. glo. in. l. si quis id quod  
§. fi. cum. l. sequenti. ff. de iurisdi. om. iudi. & in. l. l. §. si plures. ff. de  
eo p quem fac. er. & in. l. semp. §. prio ubi p Bartho. ff. quod ui aut  
clam. Et usura tunc est prohibita in veteri & nouo testamento leuitici  
xxv. pecuniam non dabitis fratri tuo ad usuram: & in psalmo. xliii.  
Domine qs habitabit: & Luce. vi. Mutuum date: nihil inde speran-  
tes: & c. q̄a in omnibus de usur. & xliii. q. iii. p totum: quando credi-  
tor ex mutuo recipit lucrum: uel paciscit uel qñ aliquid sorti accedit  
ex pacto uel intentione: ut in. xliii. q. iii. c. pleriq. & c. fi. & xliii. q. iii. c.  
si qs oblitus. Et declarat Ioan. and. in regula peccatum de regu. iur.  
in mercurialibus. In casu autem nostro communitas Padue nul-  
lum uult habere lucrum nec aliquid intēdit recipere ultra sortem p  
mutuo facto: & ideo illud quod recipit non est usura. Et de iure nō  
est dubium q̄ creditor q̄ p expēsa p eū sc̄a in mutuo faciendo uel p la-  
bore uel interesse suo aliquid recipit usuram non committit: ut i. c.  
ad audientiam de reb. ecclē non alie. Et not. Ostiensis in summa in-  
titulo de usuris in. §. in quibus autem casibus uersiculo. xlii. Et pro  
hoc facit quia non tenetur cum suo damno proxio subuenit. xxiii.  
q. v. si non ilceat ubi glo. super uerbo semet ipso. Et uēditor q̄ rem  
tradidit si premium ei non saluatur licite petit usuras p suo in-  
teresse et de iure canonico: ut no. in. l. ii. C. de usur. & in. l. curabit. C.  
de actio. emptio. & in. l. lulanus. §. idem Papinianus de actio. em-  
ptio. & in. c. conquestus de usuris. Et ille qui acceperat pecunia mu-  
tuani sub usuris: & dum uellet creditori sortem & usuras reddere ro-  
gatus ab amico pecuniam mutuauit cum pacto ut qui mutuum re-  
cipit restituat sortem & usuras quas alteri soluit. Et in quibus alteri  
tenetur licite recipit quia non recipit ut usuram: sed p interesse suo  
prout uolunt omnes scribentes in. c. Nauiganti de usur. & legiste i  
aut. ad hec. c. eo. titu. Et regulare est q̄ ubi creditor accipit ultra sor-  
tem non pro lucro sed pro interesse suo non dicitur exigere usurā  
ut not. Cy. in dicta aut. ad hoc: & omnes docto. in. c. conquestus de  
usur. Sic & creditor qui ultra sortem recipit expensas quas facit in  
re pignori data non facit usuram: ut. l. si necessarias de pigno. acti.  
Et creditor qui ultra sortem recipit estimationem operarii sui trās-  
missi: pro reportandis pecunias mutuatis usuram non facit. l. traie-  
cticie de actio. & oblig. & l. periculi. ff. de nauti. feno. **F**acit qđ ha-  
betur in. c. peruenit de fideiutto. ubi fideiussor repetit a debitore nō  
solum sortem: sed etiam usuras quas pro eo soluit ut plene ēt not.  
Ioan. an. in regula delictū de reg. iur. i mercurialib'. **F**acit ēt qm